



Først tænde bål midt i snefaldet. Og så spejle æg over de våde gløder!



Frosten bed i de våde fingre, men knob skal der bindes på et ordentligt spejdløb

Sneen lagde dyne over Dinizuliløbet

Men der var ingen af de 250 spejdere, som var med, der fik tid til at sove

HELSINGØR: Nu er det altid i januar, at de store spejdere holder Dinizuliløb i Helsingør, så det er ikke usædvanligt med et par kraftige forkølelser i de efterfølgende uger. Men mon ikke mange familier i år sendte de unge mennesker og deres natløb et par medfølende tanker, da de vågnede søndag morgen og fandt alting begravet i sne?

- Ja, det sneede faktisk fra lørdag kl. 12 og til langt ud på natten, og det skete, at bagagen blev væk for os ved posterne, men der var i det mindste ingen blæst, be-

mærker Anders Kold fra Jens Lyn Klanen i Kong Eriks Gruppe, der var arrangør af årets Dinizuliløb.

Nordvestskolen var hovedkvarter, og de fleste af løbene og opgaverne foregik i Teglstrup Hegn. At det er en klar fordel at være stedkendt, viser resultatlisten. Blandt de fem første var der fire lokale grupper, skønt der var gæster fra hele Sjælland og sågar fra Als. I alt deltog 250 12-17-årige fra Det danske Spejderkorps i arrangementet.

Dinizuliløbet strækker sig over et døgn med start lørdag kl. 13 og afslutning søndag kl. 11. Tiden går med et dagorienteringsløb, et opgaveløb og et natorienteringsløb, altsammen ude i den vintervåde natur, så der var god brug for varm te og morgenmad, efterhånden som grupperne nåede frem til skolen søndag morgen.

Dagorienteringsløbet havde 40 poster, men der var kun en time til afviklingen, og kl. 17 startede man så på opgaveløbet, som sendte enkelte helt ud til Hellebæk. Der var otte poster af meget varieret slags: envejskommunikation, bål-tænding (i snevejr), spejling af æg på spade (i snevejr), en forhindringsbane, spejlsninger og knob, en pionerpost, en nivelleringspost og den sidste, traditionsfaste »Kong Dini«-post med kimsleg.

Efterhånden som grupperne kom hjem efter opgaveløbet, begav de sig straks ud på nattens strabadser i den sydlige del af Teglstrup Hegn. Der var 14 poster på dette løb - og kun en afbidt negl af en måne til at få sneen til at lyse op.

Da resultaterne blev gjort op og talt sammen, blev følgende udråbt som vindere i nævnte rækkefølge: Pindsvinet fra Hammermøllen, Pumaen fra Laertes, Nissebanden fra Kong Erik, Bent Byg fra Bent Byg (i Hørs-holm - de eneste fremmede vindere), og Høgen fra Espergerde.

I øvrigt deltog seniorspejdere fra hele Kronborg Division som hjælpere og vagter under løbet.

Centerområde i Humlebæk uden detailbutikker

Lokalplanen for et område ved Teglgårdsvej fulgte dermed de handlendes ønsker

HUMLEBÆK: Indsigelserne mod at lade detailbutikker opføre i et nyt centerområde i Humlebæk - afgrænset af Fredensborgvej, Baunebjergvej og Teglgårdsvej - fra erhvervslivet og butikkerne i Humlebæk-centret blev fulgt, da Fredensborg-Humlebæk byråd mandag aften vedtog lokalplanen.

I stedet skal området bruges til etablering af »de erhverv og brancher, der ikke umiddelbart har behov for en placering i et stationscenter (Humlebækcentret, red.) med direkte adgang fra en centergade«, som det hedder i ejendomsforvaltningens kommentar til indsigelserne fra Humlebæk Erhvervsforening, Humlebæk Centerforening og »Strandvejsbutikkerne«.

Det vil med andre ord sige, at liberale erhverv som læge, advokat og pengeinstitutter får mulighed for at etablere sig i det nye centerområde.

Udbygningsmulighed i Humlebækcentret

I forvejen kan Humlebækcentret udbygges i en etage

med et samlet areal på cirka 2.000 kvdm. Udbygningsmuligheden består i en forlængelse mod vest af centerets nordfløj inden for det fastlagte byggefelt på 42 gange 47 meter, som vil være mest velegnet til enkelte forretningslokaler, for eksempel til et supermarked.

I lokalplanforslaget blev i øvrigt fulgt Civilforsvarets forslag om, at der indrettes et beskyttelsesrum, førend et etageareal på over 100 kvdm. tages i brug i det nye centerområde. Miljøstyrelsens pålæg om at etablere støjskærm og beplantningsbælte vil blive taget op til overvejelse, når og hvis der viser sig gener i forbindelse med anlæg af parkeringsplads.

Grundjerforeningen Humlehaven var imod en yderligere trafik-belastning på Teglgårdsvej, hvilket teknisk forvaltning vil overveje.

Forbeholdet overfor at nye detailforretninger må placere sig i området blev kun fulgt af de to SF'er, borgmester Klaus Hækkerup og Kirstine Bendtsen (A). Flertallet var for at få denne passus indpasset i lokalplanen.

hau



Denne vildmand var en af vagterne på løbet, og han havde fået indrettet sig rimeligt lunt.

Blodbank til Helsingør

Der arrangeres blodtapning i Toldkammeret tirsdag den 5. februar

HELSINGØR: Den mobile Blodbank kommer igen til Helsingør, og i samarbejde med det lokale donorkorps er der arrangeret tapning i Toldkammeret tirsdag den 5. februar i tidsrummet fra klokken 13.30 til 19.30.

Bloddonorer tilknyttet sygehuset skal kun møde frem, hvis de får en speciel indbydelse fra sygehuset eller det lokale donorkorps.

Det er nu 33. gang, blodbanken besøger Helsingør, og vi håber at kunne forøge antallet af donorer yderligere. Sidst, vi besøgte dette område, tappede vi 173 donorer, forrige gang 150 donorer, og vi håber på yderligere fremgang.

Vi opfordrer alle raske personer imellem 18 og 60 år til at møde op i blodbanken. Selve tapningen varer ca. en halv time inkl. hviletiden bagefter, hvorunder man vil få serveret en for-

friskning.

I forbindelse med blodgivningen foretages en blodtypebestemmelse, og efter 2. blodgivning vil man få tilsendt sit blodtypekort.

Blodet, den mobile blodbank indsamler, går direkte til de storkøbenhavnske hospitaler til patientbehandling, og da behovet for blod er stærkt stigende, stærkere end antallet af donorer, beder vi alle som kan om at hjælpe os med at løse denne opgave.